

**Constructia cazangeriei la gradinita-cresa din s.
Doina, r-nul Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05DOI-2-1-5_Incalzire_Ventilare
Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 43 918 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Incalzire				
1	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica MC-140-AO	m2	10,00	30,575 23,064	305,750 230,640
2		Radiator MC-140AO	buc	32,00	180,000 0,000	5 760,000 0,000
3	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	10,00	42,277 27,677	422,768 276,768
4	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	6,00	56,232 11,532	337,392 69,192
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de вентиль Д20	buc	2,00	363,724 8,649	727,448 17,298
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de вентиль Д15	buc	1,00	363,724 8,649	363,724 8,649
7	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15мм (автоматический воздухоотводчик)	buc	3,00	249,766 5,766	749,298 17,298
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm Клапан термостатический Gicomini R141TG	buc	3,00	296,279 10,379	888,836 31,136
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm Кран угловой зап. пер. Giacomini R14TG	buc	3,00	309,279 10,379	927,836 31,136
10	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 15mm Жидкостная термостатная головка R470	buc	3,00	256,147 25,947	768,441 77,841
11	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	30,00	75,382 27,677	2 261,454 830,304
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,00	38,262 13,262	191,309 66,309
13	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de	m	30,00	22,343	670,278

		utilizare diam. pina la 1"			6,343	190,278
14	IE07A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	30,00	17,989 5,189	539,682 155,682
15	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	3,20	30,844 24,794	98,700 79,340
16	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	3,20	43,724 27,100	139,918 86,721
		Total Capitolul 1. Incalzire Inclusiv salariu				15 152,834 2 168,592
		2. Capitolul 2. Ventilare				
17	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN Дефлектор Д315	buc	1,00	865,231 355,762	865,231 355,762
18	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN Дефлектор Д200	buc	1,00	865,231 355,762	865,231 355,762
19	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 200 mm	m2	1,30	791,780 217,955	1 029,314 283,341
20	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 315 mm	m2	2,00	791,778 217,955	1 583,555 435,910
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie решетка 150x490	buc	2,00	892,340 28,830	1 784,680 57,660
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie решетка RAG 300x300	buc	1,00	850,340 28,830	850,340 28,830
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie решетка RAG 400x400	buc	1,00	1 188,340 28,830	1 188,340 28,830
24	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,00	38,262 13,262	191,309 66,309
25	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P , avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv плиты минватные на синтетическом связующем толщ. 40 мм	m2	5,00	310,450 61,120	1 552,248 305,598
26	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Стеклопластик рулонный	m2	5,00	310,450 61,120	1 552,248 305,598
		Total Capitolul 2. Ventilare Inclusiv salariu				11 462,496 2 223,600

		Cheltuieli directe	Lei	26 616
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	988
		Cheltuieli de transport	10,00 %	2 126
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2,00 %	425

		Total	100,00 +	30 155
		Cheltuieli de regie	14,50 %	4 372
		Total	100,00 +	34 527
		Beneficiu	6,00 %	2 072
		Total	100,00 +	36 599
		TVA	20,00 %	7 319
				43 918
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		4 393

Intocmit

SRL "PLANTA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)